

PROTOKÓŁ NR 8/2011
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I SPRAW SPOŁECZNYCH
RADY POWIATU W WAŁCZU
Z DNIA 29.11.2011 r. W GODZ. 13¹⁵-14¹⁰

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2).

Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012 – 2024.
6. Kodeks Etyki Radnych Rady Powiatu w Wałczu.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.
8. Opracowanie planu pracy komisji na 2012 r.
9. Sprawy bieżące.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zakończenie posiedzenia

Ad pkt 1.

Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek.

Ad pkt 2.

Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum – obecni wszyscy członkowie Komisji.

Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.

Ad pkt 3.

Przedstawienie porządku posiedzenia.

Janusz Różański- Członek Komisji

Oświadczył, że podczas IX sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się w dniu 28 października br. Przewodnicząca Klubu Radnych Rady Powiatu w Wałczu „Wspólny Powiat” Bogusława Towalewska zgłosiła, by Zarząd Powiatu w planie budżetu Powiatu Wałeckiego na rok 2012 podał dodatkowe informacje dotyczące: przewidywanego wykonania budżetu Powiatu za 2011 r. oraz planu budżetu Powiatu na 2011 r., uwzględniającego wszystkie dokonane zmiany. Dodał, iż Starosta Wałecki w imieniu Zarządu Powiatu obiecał, iż radni powyższe dane otrzymają.

W związku z tym, iż radni nie otrzymali dodatkowych informacji zgłosił wniosek do Przewodniczącego Komisji o wykreślenie z porządku posiedzenia Komisji punktu 4 pn. „Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 r.” oraz punktu 5 pn. „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012 – 2024 i odbycie wspólnego posiedzenia dwóch komisji: Komisji Rozwoju Gospodarczego oraz Komisją Budżetu i Spraw Społecznych dotyczącego w/w punktów.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Poinformował, iż dodatkowe informacje do planu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 r, radni otrzymali podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się przed obecnym. Ponadto wszyscy radni są w posiadaniu danych, o które prosiła Pani Bogusława Towalewska, gdyż otrzymywali je w materiałach na posiedzenia komisji i obrady sesji. Dodał, że nikt nic nie ukrywa, wszystkie dane są jawne i wszyscy radni mogli się z nimi zapoznać. Zarzut skierowany do Zarządu Powiatu, że nie przekazał wszystkich informacji jest niewłaściwy.

Wobec braku innych uwag o Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek poddał pod głosowanie wniosek radnego Janusza Różańskiego o wykreślenie z porządku posiedzenia Komisji punktu 4 pn. „Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 r.” oraz punktu 5 pn. „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012 – 2024 i odbycie wspólnego posiedzenia dwóch komisji: Komisji Rozwoju Gospodarczego oraz Komisją Budżetu i Spraw Społecznych dotyczącego w/w punktów.

W wyniku głosowania Komisja przy 4 głosach „za” i 7 „przeciw” odrzuciła wniosek radnego Janusza Różańskiego o treści jak powyżej.

Dodatkowe informacje do projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 r. stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 4.

Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 r.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem Członkowie Komisji otrzymali w materiałach na Komisję.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek poinformował, iż po dokonaniu analizy budżetów Powiatu Wałeckiego lat ubiegłych i planu budżetu na rok 2012 będzie głosował za pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonego przez Zarząd Powiatu projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 r. Następnie zaprosił członków Komisji do zadawania pytań.

Janusz Różański

Oświadczył, iż pragnie powiedzieć kilka słów na temat zadłużenie Powiatu Wałeckiego. W związku z kilkoma nietrafionymi wydatkami inwestycyjnymi, którym był przeciwny zadłużenie powiatu na koniec bieżącego roku osiągnie wartość 54%, natomiast zadłużenie do planowanych dochodów na rok 2012 wyniesie prawie 60 %, a po zaciągnięciu przez powiat kredytu na 3 mln zł zadłużenie sięgnie 30 mln zł, bez uwzględnienia zobowiązań względem ZUS. Jeżeli wliczymy do zadłużenia zobowiązania względem ZUS wskaźnik wyniesie 70%.

W planie budżetu na rok 2011 wydatki na oświatę zaplanowano na kwotę 17 mln zł, natomiast w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2012 r. subwencja oświatowa stanowi 15 663 000 zł, a dochody własne szkół to 1300 000 zł. Na wydatki oświatowe planuje się natomiast przeznaczyć kwotę 14 967 000. Zauważył, że Powiat Wałecki najprawdopodobniej będzie jedynym samorządem, który zabiera środki z subwencji oświatowej.

Następnie omówił wydatki na administrację publiczną, zwracając uwagę na fakt, że na rok 2012 planuje się je zmniejszyć.

Gdyby Zarząd Powiatu przedłożył dodatkowe dane o jakich wcześniej była mowa łatwiej można by zauważyć pewne nieprawidłowości. Dodał, iż ma wiele uwag co do wydatków budżetowych np. dlaczego na rok bieżący na Bibliotekę Powiatową zaplanowano wydatki w wysokości 169 000 zł, natomiast na rok 2012 planuje się kwotę 1444 000 zł.

Biorąc powyższe pod uwagę oświadczył, iż wstrzyma się od głosowania nad zaopiniowaniem projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 rok.

Andrzej Gostolek

Oznajmił, iż wyjaśnienia dotyczące kredytu długoterminowego na kwotę 3 ml Zarząd Powiatu przedstawił w załączniku nr 2 do projektu uchwały w sprawie projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012 – 2024.

Paweł Gwozdecki - Skarbnik Powiatu

Odnosząc się do uwag radnego Janusza Różańskiego dotyczących subwencji oświatowej poinformował, iż w dziale 801 Oświata i Wychowanie zaplanowano tylko część wydatków

przeznaczonych na oświatę w wysokości 14 967 713, gdyż ujęto je również w kwocie 1 449 356 w dziale 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza.

Bogdan Wankiewicz

Poinformował, iż Ministerstwo Finansów przyjęło korektę do subwencji oświatowej na kwotę 1,5 mln zł. Obecnie Zarząd Powiatu oczekuje na pismo z ministerstwa, na podstawie którego możliwe będzie zwiększenie kwoty subwencji oświatowej. Następnie podkreślił, iż wydatki na oświatę ujęte są w dwóch działach. Zapewnił, iż Zarząd Powiatu nie zabrał środków z subwencji oświatowej, by przeznaczyć je na inne zadania. Zwrócił się do radnych z prośbą, by nie sugerowali się tym co powiedział radny Janusz Różański, gdyż jest to nieprawda.

Bogdan Białas – Członek Komisji

Wyraził pogląd, że jeżeli zaszłaby taka konieczność, to nie widzi przeszkód, dla których nie można było by zmniejszyć środków na oświatę i przeznaczyć je na inny cel. Przez ostatnie pięć lat Powiat prowadził bardzo dużo inwestycji, a najwięcej w jednostkach oświatowych powiatu. Od dawna wiadomo było, że ze względu na konieczność spłat zobowiązań z tytułu przeprowadzonych inwestycji, budżet powiatu na rok 2012 będzie bardzo trudy. Niestety cięcia w poszczególnych działach budżetu są nieuniknione.

Następnie oświadczył, iż nie zgadza się z wyliczeniami dotyczącymi zadłużenia powiatu przedstawionymi przez radnego Janusza Różańskiego, gdyż zasady obliczania długu jednostek samorządu terytorialnego regulują przepisy prawa, a ich prawidłowość kontroluje Regionalna Izba Obrachunkowa. Odnosząc się do określenia Janusza Różańskiego dotyczącego „nietrafionych inwestycji” stwierdził, iż stanowią one swego rodzaju zarzut skierowany do Zarządu Powiatu, z którym się nie zgadza. Podkreślił, że wszyscy radni popierali proinwestycyjne działania Zarządu Powiatu. Wyraził zdanie, iż plan budżetu na 2013 r. najprawdopodobniej także będzie bardzo trudny, gdyż Powiat musi spłacić zobowiązania, by po roku 2014 r. mógł znów podjąć się kolejnych inwestycji.

Janusz Różański

Oznajmił, iż podczas sesji Rady Powiatu w dniu 28 października Zarząd Powiatu nie wyjaśnił dokładnie na co planuje się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 3 200 000 zł. Podobna sytuacja miała miejsce, na sesji w lutym 2010 r., kiedy to Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 6 mln zł. Następnie zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu, by traktował radnych opozycji z szacunkiem, gdyż podnoszą oni dyskusję w trosce o Powiat Wałecki, po prostu chcą wiedzieć wszystko, by „razem móc iść w dobrym kierunku”.

Bogdan Białas

Ad vocem wypowiedzi radnego Janusza Różańskiego oświadczył, iż tak samo jak radni opozycji mają prawo wygłaszać swoje stanowisko, tak radni koalicji mogą się z nim nie zgodzić. Ponadto radni opozycji powinni uszanować także stanowisko radnych koalicji.

Paweł Gwozdecki - Skarbnik Powiatu

Wyjaśnił, iż kredyt długoterminowy na kwotę 3 200 000 zł został zaciągnięty w związku z koniecznością pokrycia kosztów na inwestycję przebudowy drogi na odcinku Rutwica-Strączno, których to refundacja wpłynie dopiero w przyszłym roku, jak i na termomodernizację oraz pośrednio na kolejne inwestycje, które Powiat będzie realizował.

Bogdan Wankiewicz

Poinformował, iż nową i zarazem jedyną inwestycją jaką Powiat będzie realizował w przyszłym roku jest przebudowa drogi powiatowej 1984z (ul. Orla) w Mirosławcu wraz z kanalizacją deszczową, której wartość kosztorysowa wynosi 1.712.000,00 zł. 70% wartości kosztorysowej inwestycji pochodzić będzie z wkładu własnego, który zostanie pokryty w 50 % (599 tys. zł) z budżetu Powiatu Wałeckiego i 50% z budżetu gminy Mirosławiec. Pozostałe 30 % wartości kosztorysowej inwestycji Powiat Wałecki będzie się starał uzyskać z dofinansowania zadania w ramach programu wieloletniego pod nazwą Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – etap II Bezpieczeństwo- Dostępność- Rozwój.

Na zakończenie zapewnił, że jeżeli Gminy będą partycypowały w kosztach inwestycji, Powiat będzie się ich podejmował. Dodał, iż Zarząd Powiatu dążył będzie do przekazania dróg powiatowych , które przebiegają przez Mirosławiec czy Wałcz gminom.

Co do projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 rok oświadczył, iż by można było realizować wszystkie zaplanowane zadania, cięcia w budżecie są nieuniknione.

Janusz Różański

Oznajmił, że nie rozumie dlaczego Zarząd Powiatu nie określił w uchwale w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, przyczyny dla której faktycznie jest on zaciągany.

Wobec braku innych uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania Komisja przy 7 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałeckiego na 2012 r.

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Opinia Komisji dotycząca projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 r. zostanie przekazana zarządowi Powiatu w Wałczu i skierowana na XI sesję Rady Powiatu w Wałczu, w dniu 29 grudnia 2011 r. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. pkt 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012– 2024.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem Członkowie Komisji otrzymali w materiałach na Komisję.

Paweł Gwozdecki

Poinformował, iż w związku z obowiązkiem podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 r., istnieje konieczność podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012-2024. W uzasadnieniu do przedmiotowego projektu uchwały ujęto wszystkie zobowiązania Powiatu i okres ich spłat. Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Wałeckiego została opracowana na lata 2012 – 2024, czyli do ostatniego dnia spłaty długu Powiatu Wałeckiego.

Wobec braku innych uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania Komisja przy 7 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012– 2024.

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Opinia Komisji dotycząca projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012-2024 zostanie przekazana Zarządowi Powiatu w Wałczu i skierowana na XI sesję Rady powiatu w Wałczu, w dniu 29 grudnia 2011 r. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. Pkt 6.

Kodeks Etyki Radnych Rady Powiatu w Wałczu.

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, iż Kodeks Etyki Radnych Rady Powiatu w Wałczu stanowi zbiór norm etycznych, określających postępowanie radnych, zebranych w formie Kodeksu. Jego celem jest sprecyzowanie oraz zebranie w jednym katalogu wartości i standardów zachowania radnych Rady Powiatu w Wałczu obowiązujących w związku z pełnioną przez nich funkcją. Kodeks wyznacza zasady zachowań

i postępowania radnych, którzy w swoim działaniu powinni kierować się dobrem społeczności lokalnej. Kodeks Etyki jest dobrowolnym podporządkowaniem się radnych określonym zasadom etycznym, mającym służyć właściwemu wypełnieniu funkcji publicznej, jedyną sankcją za naruszenie jego postanowień jest odpowiedzialność polityczna radnych. Opracowanie niniejszego Kodeksu pozwoli zbudować zaufanie między lokalnymi i regionalnymi politykami i obywatelami. Większość samorządów terytorialnych podobne Kodeksy już przyjęły. Radni podpisując niniejszy dokument deklarują, że pełnią swoje powinności w ramach prawa i zgodnie z udzielonym im mandatem, są odpowiedzialni przed społecznością lokalną, a także przed wyborcami którzy na nich głosowali.

Kodeks nie został opracowany jako akt prawny, gdyż wg stanowiska organu nadzoru brak jest podstaw prawnych do nadania Kodeksowi cech aktu normatywnego. Formę przyjęcia Kodeksu Etyki stanowić będzie złożenie przez Radnych Rady Powiatu obecnej kadencji podpisu na dokumencie zawierającym Kodeks Etyki.

Starosta Walecki Bogdan Wankiewicz poinformował, iż w przedmiotowym punkcie porządku posiedzenia Komisji członkowie mogą się z Kodeksem zapoznać i zgłaszać ewentualne poprawki, natomiast podczas grudniowej sesji Rady Powiatu zostanie on przyjęty. Wyjaśnił, iż Kodeks Etyki Radnych Rady Powiatu w Walczu jest dokumentem, który przedstawia zasady, według których radni deklarują się postępować. Wyjaśnił, iż Powiat Walecki podlega ocenie w różnych konkursach, w których Kodeksy są wymagane.

Kodeks zostanie skierowany na XI sesję Rady Powiatu.

Kodeks stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. pkt 7.

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Walczu.

Zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- zmiany uchwały Nr III/19/2010 Rady Powiatu w Walczu z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Waleckiego na lata 2011-2024. – Paweł Gwozdecki wyjaśnił, iż konieczność dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynika z wprowadzonych zmian w budżecie powiatu na 2011 r., oraz obowiązku spełnienia w 2014 r. relacji zawartej w art. 243 ustawy o finansach publicznych; w wyniku głosowania projekt uchwały przy 7 głosach „za” i 4 „wstrzymujących się” zaopiniowano pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do protokołu;

- zmiany uchwały Nr IV/40/2011 Rady Powiatu w Walczu z dnia 25 lutego 2011r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku – radny Janusz Różański zapytał dlaczego środki zostały niewykorzystane? Radna Danuta Kęsek wyjaśniła, iż 248 zł z dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych zostało niewykorzystane, gdyż osoba uczestnicząca w turnusie

zachorowała; natomiast środki z rehabilitacji zawodowej (15,859 zł) przesunięto na rehabilitację społeczną, ponieważ nie doszło do skutku zawarcie umowy o pracę z osobą niepełnosprawną; w wyniku głosowania przy zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr10 do protokołu.

- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu –. w wyniku głosowania przy zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 8

Opracowanie planu pracy Komisji na 2011 r.

Członkowie Komisji na podstawie materiału przygotowanego przez Przewodniczącego Komisji Andrzeja Gostolka opracowali plan pracy Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu na rok 2012.

Opracowany plan zostanie skierowany do zatwierdzenia przez Radę Powiatu w Wałczu na XI sesję Rady Powiatu.

W wyniku głosowania projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.

Plan pracy Komisji Budżetu i Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.pkt. 9

Sprawy bieżące

Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz poinformował, iż na posiedzeniu Rady Społecznej 107 Szpitala Wojskowego, która odbyła się w dniu dzisiejszym dyrektor Napiórkowski poinformował, iż problem rozbiórki budynku starej kotłowni zostanie w końcu rozwiązany. Zgłosiła się firma, która powyższego dokona. Napomknął także, że szpital otrzyma z NFZ zwrot środków za świadczenia ponadlimitowe i planuje także zakup nowych urządzeń medycznych. Ponadto 107 Szpital Wojskowy w Wałczu uzyskał dofinansowanie z PEFRON, na windę w budynku Polikliniki.

Następnie członkowie Komisji dyskutowali na temat rankingu szpitali, jaki opublikowała gazeta „Rzeczypospolita” oraz o zadłużeniu szpitali w Polsce. Poruszono temat Planu „B” „Ratujemy Polskie Szpitale”. Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz poinformował, iż uzyskanie środków finansowych z powyższego programu będzie bardzo trudne. Niemniej Zarząd Powiatu w dalszym ciągu będzie czynił starania, by Powiat odzyskał część środków poniesionych na spłatę zobowiązań po byłym Szpitalu Powiatowym.

Ad. pkt. 10

Wolne wnioski i zapytania.

Bogdan Białas Członek Komisji poinformował, że podczas IX sesji Rady Powiatu w Walczu, która odbyła się w dniu 28 października br. zapowiedział, by na posiedzeniach komisji stałych podjąć dyskusję dotyczącą zmiany ilości Komisji stałych w Radzie Powiatu.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek postanowił, iż dyskusja na powyższy temat zostanie przeprowadzona po posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Społecznych.

Wobec braku innych głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 14¹⁰ zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

*Podinspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu*

Anna Siwec

Przewodniczący Komisji

Andrzej Gostolek